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**【問題】** 
              年   月   日 
名前（                     ） 
 
(1)【2252】 dump ....................................................................................... 
(2)【2278】 execute ....................................................................................... 
(3)【2259】 internship ....................................................................................... 
(4)【2270】 enroll ....................................................................................... 
(5)【2294】 cram ....................................................................................... 
(6)【2272】 heredity ....................................................................................... 
(7)【2282】 utter ....................................................................................... 
(8)【2271】 disclose ....................................................................................... 
(9)【2256】 friction ....................................................................................... 
(10)【2287】 pill ....................................................................................... 
(11)【2283】 weave ....................................................................................... 
(12)【2254】 retrieve ....................................................................................... 
(13)【2299】 probe ....................................................................................... 
(14)【2280】 distort ....................................................................................... 
(15)【2257】 headline ....................................................................................... 
(16)【2265】 coordinate ....................................................................................... 
(17)【2296】 tumor ....................................................................................... 
(18)【2290】 vet ....................................................................................... 
(19)【2291】 clarify ....................................................................................... 
(20)【2277】 diagnose ....................................................................................... 
(21)【2262】 condemn ....................................................................................... 
(22)【2273】 injection ....................................................................................... 
(23)【2295】 microscope ....................................................................................... 
(24)【2255】 breakthrough ....................................................................................... 
(25)【2300】 agony ....................................................................................... 
(26)【2267】 tolerate ....................................................................................... 
(27)【2264】 despise ....................................................................................... 
(28)【2293】 articulate ....................................................................................... 
(29)【2260】 squeeze ....................................................................................... 
(30)【2274】 mutation ....................................................................................... 
(31)【2251】 specimen ....................................................................................... 
(32)【2292】 speculate ....................................................................................... 
(33)【2253】 realm ....................................................................................... 
(34)【2289】 veterinarian ....................................................................................... 
(35)【2276】 refresh ....................................................................................... 
(36)【2275】 underestimate ....................................................................................... 
(37)【2297】 nourish ....................................................................................... 
(38)【2286】 canal ....................................................................................... 
(39)【2258】 depart ....................................................................................... 
(40)【2261】 germ ....................................................................................... 
(41)【2281】 utter ....................................................................................... 
(42)【2279】 duplicate ....................................................................................... 
(43)【2268】 diagnosis ....................................................................................... 
(44)【2285】 sanitation ....................................................................................... 
(45)【2266】 inhabit ....................................................................................... 
(46)【2269】 coin ....................................................................................... 
(47)【2263】 undermine ....................................................................................... 
(48)【2288】 spray ....................................................................................... 
(49)【2284】 disregard ....................................................................................... 
(50)【2298】 confess ....................................................................................... 

  



(c) 2025 OBLECTO Publishing. All rights reserved. 

**2251-2300_英単語和訳テスト_語源英単語 2900** 
**【正解】** 
 
(1)【2252】 [vt.] 投げ捨てる, 荷降ろしする; [n.] ごみ捨て場 
(2)【2278】 [vt.] 実行する, 処刑する, 遂行する 
(3)【2259】 [n.] 研修, 実習, 研修期間 
(4)【2270】 [vt.] 登録する, 入学させる; [vi.] 入学する 
(5)【2294】 [vt.] 詰め込む, 詰め物をする; [vi.] 詰まる 
(6)【2272】 [n.] 遺伝, 遺伝性, 先天性 
(7)【2282】 [adj.] 完全な, 徹底的な, 全くの 
(8)【2271】 [vt.] 明らかにする, 開示する, 公表する 
(9)【2256】 [n.] 摩擦, 不和, 軋轢 
(10)【2287】 [n.] 丸薬, ピル, 錠剤 
(11)【2283】 [vt.] 織る, 編む; [vi.] 織る; [n.] 織り方, 織物 
(12)【2254】 [vt.] 取り戻す, 回収する, 検索する 
(13)【2299】 [vt.] 探る, 調査する; [n.] 探索, 調査, 探査機 
(14)【2280】 [vt.] ゆがめる, 歪曲する, 曲げる 
(15)【2257】 [n.] 見出し, 大見出し, ヘッドライン 
(16)【2265】 [vt.] 調整する, 協調させる; [adj.] 同等の; [n.] 座標 
(17)【2296】 [n.] 腫瘍, 腫れ物 
(18)【2290】 [n.] 獣医; [vt.] 診療する, 審査する 
(19)【2291】 [vt.] 明らかにする, 澄ませる, 明確にする 
(20)【2277】 [vt.] 診断する, 原因を突き止める, 判断する 
(21)【2262】 [vt.] 非難する, 有罪を宣告する, 断罪する 
(22)【2273】 [n.] 注射, 注入, 接種 
(23)【2295】 [n.] 顕微鏡 
(24)【2255】 [n.] 突破, 画期的進歩, 打開 
(25)【2300】 [n.] 苦悩, 苦痛, 苦しみ 
(26)【2267】 [vt.] 耐える, 許容する, 容認する 
(27)【2264】 [vt.] 軽蔑する, 見下す, 侮蔑する 
(28)【2293】 [adj.] 明瞭な, 分節のある; [vt.] はっきり言う 
(29)【2260】 [vt.] 絞る, 押しつぶす; [n.] 圧搾, 握ること 
(30)【2274】 [n.] 突然変異, 変化, 変異 
(31)【2251】 [n.] 標本, 見本, 試料 
(32)【2292】 [vi.] 推測する, 思索する, 投機する 
(33)【2253】 [n.] 領域, 王国, 分野 
(34)【2289】 [n.] 獣医, 獣医師 
(35)【2276】 [vt.] 新たにする, 元気づける, 更新する 
(36)【2275】 [vt.] 過小評価する; [n.] 過小評価 
(37)【2297】 [vt.] 栄養を与える, 育てる, 養う 
(38)【2286】 [n.] 運河, 水路, 用水路 
(39)【2258】 [vi.] 出発する, 逸脱する, 離れる 
(40)【2261】 [n.] 病原菌, 初期胚, 芽 
(41)【2281】 [vt.] 発する, 言う, 述べる 
(42)【2279】 [vt.] 複製する, 複写する; [adj.] 複製の; [n.] 複製 
(43)【2268】 [n.] 診断, 診断結果, 判断 
(44)【2285】 [n.] 衛生, 衛生設備, 公衆衛生 
(45)【2266】 [vt.] 住む, 生息する, 居住する 
(46)【2269】 [n.] 硬貨, コイン; [vt.] 鋳造する, 造語する 
(47)【2263】 [vt.] 弱める, 損なう, 浸食する 
(48)【2288】 [n.] 噴霧, 飛沫; [vt.] 噴霧する, 散布する 
(49)【2284】 [vt.] 無視する, 軽視する; [n.] 無視, 軽視 
(50)【2298】 [vt.] 告白する, 自白する; [vi.] 告白する 
 


